
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 02/12/2025 
 

                                                         
 

 

 

 
Vista la L.R. n. 19/2007 “Costituzione della Società di committenza Regione Piemonte S.p.A. Soppressione 
dell’Agenzia Regionale delle strade del Piemonte” e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 19/2009 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità” e s.m.i.; 

Preso atto che S.C.R. Piemonte ha esperito gara ad evidenza pubblica per l’approvvigionamento di energia 
elettrica per l’anno 2026 (gara 053-2025) a favore degli enti di cui all’art. 3 comma 1, lett. a) e b) della l.r. 
19/2007, di cui è risultata aggiudicataria la società NOVA AEG SpA, con sede in via Nelson Mandela n. 4, 
13100 Vercelli (VC), codice fiscale e partita IVA 02616630022; 

Vista la convezione per la fornitura di energia elettrica per i soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 
sottoscritta tra S.C.R. Piemonte e la società NOVA AEG SpA, aggiudicataria per la fornitura di energia elettrica 
per l’anno 2026 a favore dei soggetti di cui all’art. 3 della citata L.R.; 

N.  652 

 

OGGETTO:FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER IMMOBILI DELL'ENTE IN CONVENZIONE 
S.C.R. PIEMONTE - NOVA AEG SPA PER L'ANNO 2026. ADESIONE A CONVENZIONE. 
IMPEGNO DI SPESA.  CIG B7B727B2C6 CIG DERIVATO B9414EBF65 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la documentazione per l’adesione alla convezione S.C.R. Piemonte e la società NOVA AEG SpA, con 
sede in via Nelson Mandela n. 4, 13100 Vercelli (VC), codice fiscale e partita IVA 02616630022, ed i relativi 
prezzi offerti e verificato che gli stessi sono molto vantaggiosi; 

Dato atto che questo Ente aveva aderito (d.d. 278/2017, d.d. 9/2018, d.d. 283/2018, d.d. 318/2019, d.d. 
340/2020, d.d. 366/2021, d.d. 541/2022, d.d. 601/2023, d.d. 598/2024) alle convenzioni stipulate tra S.C.R. 
Piemonte/AEG Azienda Energia e Gas società Cooperativa -ora NOVA AEG SpA- per la fornitura di energia 
elettrica per gli anni 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 e 2025; 

Ritenuto di procedere alla adesione alla Convenzione S.C.R. Piemonte/NOVA AEG SpA, per la fornitura di 
energia elettrica per tutte le utenze dell’Ente parco (complessivamente n. 9 punti di prelievo) per l’anno 2026, 
trasmettendo l’Ordinativo di Fornitura necessario per formalizzare l’adesione alla convenzione e l’elenco dei 
POD (punti di prelievo) corrispondenti ai contatori ubicati presso gli immobili di proprietà o in uso all’Ente; 

Ritenuto opportuno formalizzare l’adesione alla convenzione in oggetto; 

Dato atto che si rende necessario impegnare la somma presunta di € 10.000,00 per far fronte alla 
liquidazione delle spese di energia elettrica per l’anno 2026 sul bilancio autorizzativo pluriennale per l’anno 
2026; 

Dato atto che, nel rispetto delle disposizioni del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 20, c. 8, let. i) 
della l.r. 19/2009 e s.m.i ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Direttore 
dell’Ente di gestione delle aree protette dell’Ossola, Dott. Daniele Piazza; 

Dato altresì atto che il RUP dichiara in questa sede, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445: 
a) che ai sensi dell’art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023, non ha, né direttamente, né indirettamente, un 
interesse finanziario, economico o altro interesse personale per l’affidamento in esame né si trova in alcuna 
delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del d.P.R. 62/2013. 
In particolare, che l’assunzione dell’incarico: non coinvolge interessi propri; non coinvolge interessi di parenti, 
affini entro il secondo grado, del coniuge, di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale; non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; non coinvolge interessi di soggetti 
od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non 
riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 
b) che, ai sensi dell’art. 35-bis del decreto legislativo n. 165/2001, non ha riportato alcuna condanna, 
neppure pronunciata con sentenza non passata in giudicato, per i delitti previsti nel capo I del titolo II del libro 
secondo del codice penale; 
c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 
questione; 
d) che, qualora sopravvenga una delle cause di incompatibilità o di inopportunità, o una situazione anche 
potenziale di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16, comma 3, del decreto legislativo n. 36/2023 e s.m.i., 
provvederà immediatamente a darne comunicazione e ad astenersi dall’incarico, attraverso motivata 
dichiarazione di rinuncia; 
 
Appurato che per l’affidamento in oggetto sono stati acquisiti: 

 Il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali 
e assicurativi da parte dell’azienda ai sensi delle vigenti norme in materia; 

 Il CIG DERIVATO n. B9414EBF65; 

 La dichiarazione con cui la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Viste le disponibilità di bilancio; 

 

IL DIRETTORE 

VISTI 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- la Legge n. 241/1990; 

- la L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

- le LL.RR 7/2001 e 23/2008 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 118/2011; 

- il D.lgs. 36/2023; 

- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo n. 52 del 27/12/2024 ad oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2025 e pluriennale autorizzativo 2026-2027”.  

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo n. 13 del 29/10/2025 avente ad oggetto “Approvazione Assestamento 
al Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2025 ed assegnazione delle somme al dirigente”. Viste le 
disponibilità di bilancio; 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma necessaria per la copertura 
finanziaria della fornitura in oggetto, per l’anno 2026, per l’importo presunto di € 10.000,00 sul capitolo di 
spesa 130 art. 10, esercizio anno 2026 sul bilancio autorizzativo pluriennale per l’anno 2026, a favore della 
società NOVA AEG SpA, con sede in via Nelson Mandela n. 4, 13100 Vercelli (VC), codice fiscale e partita IVA 
02616630022; 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell’Area 
Amministrativa/Finanziaria; 

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi ed i criteri generali in materia 
esposti dal Consiglio Direttivo con deliberazioni n. 52/2024 e n. 13/2025; 

DETERMINA 

1) Di considerare quanto in premessa parte integrante della presente determinazione. 
 

2) Di aderire alla Convenzione sottoscritta tra S.C.R. Piemonte e NOVA AEG SpA, con sede in via Nelson 
Mandela n. 4, 13100 Vercelli (VC), codice fiscale e partita IVA 02616630022, aggiudicataria per la 
fornitura di energia elettrica per l’anno 2026 (gara 053/2025), a favore dei soggetti di cui all’art. 3 
della citata L.R 19/2007, per tutte le utenze intestate all’Ente, di seguito elencate, individuate 
attraverso i relativi POD: 

POD 
Potenza 
impegnata Indirizzo Civico CAP Località 

IT001E08319958 10 kW viale Pieri 13 28868 Varzo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IT001E10109930 6 kW Loc. Bagni  sn 28862 Crodo 

IT001E00804878 10 kW Loc. Isola sn 28868 Varzo 

IT001E01889158 6 kW Loc.Motto Funivia 18/20 28861 Baceno 

IT001E00749961 3 kW Loc. Cornù sn 28868 Varzo 

IT001E10240580 3 kW Loc. Cianciavero sn 28868 Varzo 

IT001E00688402 3 kW Loc. Ponti sn 28861 Baceno 

IT001E02064737 30 kW Fraz. AlpeVeglia sn 28868 Varzo 

IT001E024720501 3,3 KW Via Alpe Devero Sn 28861 Baceno 

      

3) Di approvare l’Ordinativo di Fornitura di energia elettrica per l’anno 2026, da trasmettere a NOVA 
AEG SpA, con sede in via Nelson Mandela n. 4, 13100 Vercelli (VC), codice fiscale e partita IVA 
02616630022. 

4) Di procedere all’impegno di spesa, per il pagamento della fornitura in oggetto alla società NOVA AEG 
SpA, con sede in via Nelson Mandela n. 4, 13100 Vercelli (VC), codice fiscale e partita IVA 
02616630022, della somma presunta di € 10.000,00 (di cui € 8.196,72 imponibile ed € 1.803,28 per 
IVA di legge, soggetta a scissione dei pagamenti, da versare direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 
17ter del DPR 633/1972), sul capitolo di spesa n. 130 art. 10, esercizio anno 2026, sul bilancio 
autorizzativo pluriennale per l’anno 2026, con le modalità di seguito indicate: 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B9414EBF65 2025 313 01031 30 130 10 U.1.03.02.05.004 0,00 

B9414EBF65 2026 313 01031 30 130 10 U.1.03.02.05.004 10.000,00 

 

5) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31.12.2026. 

6) Di dare atto che, nel rispetto delle disposizioni del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 20, c. 
8, let. i) della l.r. 19/2009 e s.m.i ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il 
Direttore dell’Ente di gestione delle aree protette dell’Ossola, Dott. Daniele Piazza e che lo stesso ha 
dichiarato in questa sede l’assenza di conflitti d’interesse e/o cause ostative nella 
gestione/aggiudicazione della procedura. 

 
7) Di dare atto che la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui art. 3 

della legge n. 136/2010 e s.m.i.. 
 

8) Di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle spese per la fornitura in oggetto al beneficiario 
di cui al punto 2), secondo le scadenze previste dal contratto, previa acquisizione di regolari fatture ed 
accertamento della regolarità della prestazione. 

 

 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 

Dr.ssa Eleonora Turci 

IL DIRETTORE 

 

Dr. Daniele Piazza 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 02/12/2025 al 18/12/2025 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ IL DIRETTOREF.to.: 
 

http://www.parcovegliadevero.it/

